ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	[image: http://kzref.org/respublika-bashkortostan-administraciya-seleskogo-poseleniya-b/42925_html_m48ac9822.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЕ

Р Е Ш Е Н И Е

16 июля 2024 года		                                                                 №143/2-5
с. Старобалтачево
[bookmark: _Hlk171935660]О проведении жеребьевок между зарегистрированными кандидатами по распределению бесплатной   печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственном    периодическом печатном издании на территории муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  на выборах депутатов Совета муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан шестого созыва и дополнительных выборах депутатов Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  двадцать девятого созыва в 2024 году

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», счастью 6 статьи 25, частью 13 статьи 63, частью 1 статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 16 июля 2024 года       №143/1-5 «О порядке проведения жеребьевок по распределению между зарегистрированными кандидатами печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в  государственном    периодическом печатном издании на территории муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан при проведении выборов депутатов Совета муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан шестого созыва и дополнительных выборах депутатов Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  двадцать девятого созыва в 2024 году» территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский Республики Башкортостан район решила:
1. Провести 20 июля 2024 года в 10.00 часов по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48,  жеребьевку между зарегистрированными кандидатами по распределению бесплатной печатной площади в региональном государственном периодическом печатном издании, выходящем на территории муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
 2. Уполномочить заместителя председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан Хусаинову Лилию Талгатовну представлять интересы зарегистрированных кандидатов на случай их отсутствия в период проведения жеребьевки.
3. Опубликовать графики распределения бесплатной печатной площади в   государственном региональном периодическом печатном издании, принимавшем участие в жеребьевке, не позднее 8 августа 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан   Биктубаева С.А.
[bookmark: _GoBack]
Председатель территориальной
избирательной комиссии       						С.А.Биктубаев
Секретарь территориальной
избирательной комиссии      		      				Р.Х.Хаматнурова
image1.png